CÂMARA MUNICIPAL DE CAREAÇU
Estado de Minas Gerais

CNPJ 19.036.474/0001-11

INDICAÇÃO N.' 54, DE 16 DE ABRIL DE 2021

Exma. Sra. Presidente

O Vereador que a esta subscreve, vem na forma regimental apresentar a esta Casa
Legislativa a presente Indicação requerendo que, após sua leitura no plenário, sda remetida cópia
ao Senhor Prefeito Municipal para as providências cabíveis, com nossas homenagens:

INDICAÇÃO
INDICAR ao Senhor Pre.feito Municipa! que seja oferecido um suporte ao trabalho

4grõnonlo do Mlunicípio, ou seja, tim auxiliar ctdminisü'atino, pois devido aos vários documentos, o
agrân{)mo Jicct tnais restrito tais visitas nns bairros. sendo que essa situação foi detectada caiu llm
debate junto caos produtores do município.

.JUSTIFICATIVA
Os produtores relataram que o grande volume de trabalhos internos ocasiona o

adiamento das visitas do agrónomo nas lavouras.
Haja vista a suma importância que o profissional tem no campo, é necessário um

auxiliar administrativo para que ele tenha mais tempo livre para as visitas presenciais.

Sala das Sessões, 16 de Abril de 2021

ÜÁ .g,''h
Gabriel/'Nitor Almeida dos Santos

}'ereador

RuaJoséJoaquim Gouveía, 67 Centro - CEP37582-000 - Tel: l35) 3452-1212 - Careaçu
Portal: www.careacu.mg.leg.br - E-mail: camara@careacu.mg.leg.br

MG